Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Κυριεύσει.  
 (2) Ἀγαθὸν οὐχὶ παρὰ τοῦ Κυρίου ἔχω;  
 (3) Καταγέλωτα.

- (4) Μέλλεις.  
 (5) Ταύτης ἄκουσον, καὶ δεήσεώς μου.

31. Remitte mihi ut refrigerer ;  
32. Priusquam abeam, et amplius non ero.

*In finem, psalmus David. PSAL. XXXIX.*

1. Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi;  
2. Et exaudivit preces meas.  
3. Et eduxit me de lacu miseriarum,  
4. Et de luto facis :  
5. Et statuit super petram pedes meos :  
6. Et direxit gressus meos.  
7. Et immisit in os meum, canticum novum :  
8. Carmen Deo nostro.  
9. Videbunt multi et timebunt, et sperabunt in Domino.  
10. Beatus vir, cujus est nomen Domini spes ejus ;  
11. Et non respexit in vanitates et insanias falsas.  
12. Multa fecisti tu, Domine Deus meus, mirabilia tua :  
13. Et cogitationibus tuis non est qui similis sit tibi :  
14. Annuntiavi et locutus sum, multiplicati sunt super numerum.

- A 31. Ἄνεσ μοι, ἵνα ἀναψύξω·  
32. Πρὸ τοῦ με ἀπελθεῖν, καὶ οὐκ ἔτι οὐ μὴ ὑπάρξω.  
*Εἰς τὸ τέλος, ψαλμὸς τῷ Δαβίδ. ΨΑΛ. ΛΘ'.*  
1. Ὑπομένων ὑπέμεινα τὸν Κύριον, καὶ προσέσχε μοι·  
2. Καὶ εἰσήκουσε τῆς δεήσεώς μου.  
3. Καὶ ἀνήγαγέ με ἐκ λάκκου ταλαιπωρίας.  
4. Καὶ ἀπὸ πηλοῦ ἰλύος·  
5. Καὶ ἔστησεν ἐπὶ πέτραν τοὺς πόδας μου·  
6. Καὶ κατεύθυνε τὰ διαβήματά μου.  
7. Καὶ ἐνέβαλεν εἰς τὸ στόμα μου ᾄσμα καινόν·  
8. Ὑμνον τῷ Θεῷ ἡμῶν  
9. Ὅφονται πολλοὶ καὶ φοβηθήσονται, καὶ ἐλπιοῦσιν ἐπὶ Κύριον.  
10. Μακάριος ἀνὴρ, οὗ ἔστι τὸ ὄνομα Κυρίου ἐλπίς αὐτοῦ·  
11. Καὶ οὐκ ἐπέβλεψεν εἰς ματαιότητας καὶ μανίας ψευδεῖς.  
12. Πολλὰ ἐποίησας σὺ, Κύριε ὁ Θεός μου, τὰ θαυμάσιά σου·  
13. Καὶ τοῖς διαλογισμοῖς σου οὐκ ἔστι τις ὁμοιωθήσεται σοι.  
14. Ἀπήγγειλα καὶ ἐλάλησα, ἐπληθύνθησαν ὑπὲρ ἀριθμῶν.

#### ATHANASHI INTERPRETATIO.

31, 32. Parce mihi priusquam rursus abeam in terram, ex qua sumptus sum.

Ἡ προκαιμένη ἐπιγραφὴ περιέχει (1)· *Εἰς τὸ τέλος τῷ Δαβίδ* (2). Τοῦτο οὖν λέγει τοὺς ἕως τέλους κολλᾶσθαι τῷ Κυρίῳ, καὶ μὴ ἀφίστασθαι αὐτήν.

Titulus præpositus continet : *In finem psalmus David.* Hoc igitur significat illos, qui usque in finem Domino adhærent, et ab ipso non deficiunt.

1. Indesinenter peraanens in oratione mea.  
2. Expectans enim misericordiam ejus ipsa non fraudabitur.  
3, 4. Peccatorum meorum.  
5. In præceptis suis obfirmavit mentem meam.  
6. In omne opus bonum direxit cor meum.  
7, 8. Et charitate sua effecit, ut eum glorificarem.  
9. Videntes omnes veniam, quam peccatis meis elargitus est, obstupefacti credent in ejus misericordiam.  
10. Nam sperans in eum, omnia bona, quæ postulat, ab eo reportat, neque petitione sua excidit.  
11. In maleficia, inquit, aut divinationes, aut astronomias, aut veneficia, aut idololatrias, aut incantationes, aut ligaturas, aut aliquid hujusmodi.  
12. Inenarrabilia sunt beneficia tua.  
13, 14. Et qui tanta bona nobis provideat, non est alius, et hæc ipsa enarravi, et dixi, quod innumera sunt.